
 

REFERAT 

Tema for møte:   Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG) 

Tid:    17. september 2024 kl 0900 – 1100 

Sted:   Digitalt, teams-møte 

Referent:   Kartverket v/Bernt Audun Strømsli 

Til stede: 

Knut Bjørgaas   Kartverket – leder 

Hildegunn Norheim  NIBIO  

Jørn Kristian Undelstvedt SSB  

Øyvind Martinsen  Forsvaret (fra kl 10.15) 

Per Vallner   Statsforvalteren i Oslo og Viken  

Lin Knarvik   Stavanger kommune (KS/Storkommunegruppa)  

Frode Skjævestad  Kystverket (fram til kl 10)  

Atle Dale Moen   Statens vegvesen 

Kristin Lind   Fornybar Norge  

Kari Bostad   NGU 

Frode Brataas   Trøndelag fylkeskommune 

Jan Christian Andersen  Arendal kommune/ KS  

Mats Berg   Politiet 

Anne Guro Nøkleby  Kartverket 

Marianne Knapskog   Trøndelag fylkeskommune/ Plandataforum  

Magni Busterud   NVE (vara for Eli Øydvin) 

Morten Eines   KS (vara for Heidi Liv Tomren) 

Kari Befring Bjørnestad   DiBK, deltager på sak 19/24 

Einar Jensen   Geovekst-forum (Kartverket) 

Martin Vestnes Sæter  KDD, Hospitant hos Kartverket høsten 2024 

Bernt Audun Strømsli  Kartverket – Sekretariatet  

 
Ikke til stede: 

Heidi Liv Tomren  KS  

Svein Olav Mjelve  Telenor  

Torbjørn Kravdal  NTNU Gjøvik 

Eli Øydvin   NVE  

Torleiv Lohne   Miljødirektoratet   

Anne Kjersti Briskerud  Kongsvinger kommune/ KS 
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Saksliste 

 

 

Sakstype Saksnummer Tittel 

Info 19/24 Nasjonal tilgang til plandata 

Info 20/24 NOU – med lov skal data deles – informasjon/ diskusjon 

om påvirkningen av geografiske data 

Diskusjon 21/24 Norge digital organisering  

Info 22/25 KDD sin bestilling til geodatarådet, ny geodatastrategi 

Vedtak 23/24 Geodatastrategiens handlingsplan 2025 

 24/24 Eventuelt 
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Nasjonal tilgang til plandata 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

19/20 Info 17. sept 2024 

  

Kari Befring Bjørnstad, DiBK og Knut Bjørgaas, Kartverket informerte om status for nasjonal tilgang til 

plandata. 

DiBK, KS og Kartverket har i fellesskap fått oppdrag fra KDD om å utvikle digitale tjenester på 

planområdet. I påvente av ny at ny løsning er på plass, skal dagens Norge digitalt arealplankartløsning 

(NAP) opprettholdes. 

Flere representanter tok ordet under debatten.  

Finansiering av tilgang til plandata har vært uløst i hele 2024, og det ble stilt spørsmål til hvordan dette 

bildet nå er etter KDD sin beslutning.  

DiBK svarte ut at de har finansiell trygghet for en oppstart, da de har midler til digital plansatsning. Hva 

som er finansieringsbehov over tid, er uavklart pr nå og dermed også endelig finansieringsløsning. Det 

utredningsarbeidet som DiBK, KS og Kartverket sammen skal gjøre vil besvare disse spørsmålene.  

Det er et behov/ ønske om at drift av NAP blir delfinansiert over Norge digitalt fellesmidler (som 

Samordningsgruppa disponerer). Kommer tilbake til dette i forbindelse med Samordningsgruppa sin 

behandling av Norge digitalt økonomi for 2025. 

Flere parter etterspurte tydeligere presisering av, og en trygghet i, hva som ligger i begrepet 

«opprettholde NAP slik det fungerer i dag». Kartverket, som drifter NAP, noterer seg innspillene og 

ønskene fra møtet. Et oppsett som viser minimumsdrift av Norge digitalt arealplankartløsning 2025 vil 

bli lagt fram på neste møtet i Samordningsgruppen med utgangspunkt i tilsvarende oppsett for 2024 

som ble behandlet på februarmøtet. 

  

   

 

  



4 

 

 

NOU – med lov skal data deles 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

20/24 Informasjon 17. sept 2024  

 

Knut Bjørgaas, Kartverket orienterte om saken ut fra saksunderlaget og behandling i 

Geovekst-forum 11. og 12 september 2024. 

Samordningsgruppen hadde ingen vesentlige merknader og kommentarer til prosessen som 

Geovekst-forum har.   
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Nasjonal digitalt - organisering 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

21/24 Diskusjon 17. sept 2024  

 

Knut Bjørgaas, Kartverket orienterte om saken ut fra saksunderlaget.  

Samordningsgruppen hadde ingen prinsipielle motforestillinger til revidert organisering som 

ble trukket opp.   

Flere representanter tok ordet og kom med innspill til den prosessen og utredning som skal 

skje før endelig beslutning. 

Det er viktig med en prinsipiell gjennomgang og rydding i hvilke organer som behandler 

hvilke saker. Dette for å unngå dobbelt- behandling, og for å sikre seg at de saker blir 

besluttet av utvalg som har beslutningsmyndighet i de konkrete saksområdene. 

Ivaretakelsen av datainnholdet og krav til deling av data fra parter underlagt Geodataloven, 

må gå tydelig fram. Dette gjelder også beslutningsmyndighet. 

Saksunderlaget peker på at Samordningsgruppen skal ivareta den formelle og praktiske 

styringen av Norge digitalt. Dette vil si avtaleverk og den styring av økonomien som parter 

bidrar med gjennom Norge digitalt avtalen. Det ble stilt spørsmål med om to møter i året er 

tilstrekkelig for å ivareta denne rollen.  

I en revidert organisering må man også vurdere hvilke fagutvalg/ undergrupper som skal 

bestå i regi av Norge digitalt. Plandataforum, Temadataforum og FoU forum er eksempel på 

slike. 

Videre prosess 

Innspillene som kom i møtet, tar sekretariatet med seg inn i forberedelsen av saksunderlag 

til neste møtet i Samordningsgruppen. Der er målsetningen å vedta tilpasninger i Norge 

digitalt-strukturen som ble belyst i dette møtet.  
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KDD sin bestilling til geodatarådet, ny 

geodatastrategi 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

22/24 Informasjon 17. sept 2024  

 

Anne Guro Nøkleby, Kartverket orienterte om den bestillingen som er gitt til Geodatarådet – 

og den prosessen som de legger opp til.  

Samordningsgruppen tok orienteringen til etterretning, og ser fram til videre prosess fra 

Geodatarådet. Det vil bli gitt en ny orientering på neste møtet. 
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Geodatastrategiens handlingsplan 2025 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

23/24 Vedtak 17. sept 2024  

 

Bernt Audun Strømsli, Kartverket innledet til saken ut fra saksunderlaget. 

Samordningsgruppen hadde ingen merknader til endring av fokusområder/ 

samfunnsområder – slik at dette er i samsvar med annet Norge digitalt arbeid. 

• Samfunnssikkerhet og beredskap 

• Klima, miljø- og naturforvaltning 

• Kommunal- og distriktsforvaltning 

• Samferdsel 

• Næringsutvikling  

 

Det etterlyses aktivitet og framdrift i arbeidsgrupper som ble besluttet i juni. For å sikre 

dette skal Kartverket, som geodatakoordinator sørge for oppstart av arbeidsgruppene i form 

av innkalling, og vil fasilitere det første møtet.   

 

 

 

Vedtak  

Samordningsgruppen stiller seg bak ordlyden på samfunnsområder i henhold til 

saksutredningen for samfunnsområder som tiltak i handlingsplanen 2025 skal støtte opp 

om.  

Arbeidsgruppene som jobber fram forslag til formuleringer av tiltak (revisjon av 

eksisterende og nye) skal sluttføre sitt arbeid slik at handlingsplan 2025 kan besluttes i 

Samordningsgruppen sitt siste møte i 2024. 
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Eventuelt 

Saksnummer Sakstype Møtedato 

 Eventuelt 17. sept 2024  

  

Når statsbudsjettet er lagt fram 7. oktober, vil det være behov for et møte for å avklare den 

finansielle situasjonen for Norge digitalt fellesløsninger. På samme møte vil det være 

naturlig at økonomien gjennom Norge digitalt avtalene blir bestemt.  

 

Sekretariatet finner tid for ekstra møte. 

 

Det er berammet ordinært møte i Samordningsgruppen 26. november. Geovekst-forum har 

flyttet sitt møte i november, og det er nå berammet til 27.-28. november. Dette sammen 

med ekstra møte i Samordningsgruppen i etterkant av at statsbudsjettet legges fram, gjør 

at man ønsker å se på en ny dato for neste møtet. 

 

Det vil komme innkalling til begge disse møtene når tid er avklart.  

 


